
 
 

C O M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serv iz i  Demogra f ic i  -  Ass is tenz ia l i -  Soc io educat iv i   
 

 
 

 
 

            
         

 
D E T E R M I N A Z I O N E    N.  170 

 
OGGETTO:   Rimborso della quota tariffa per il servizio di trasporto scolastisco con scuolabus a.s. 

2019/2020 non usufruito a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Impegno di spesa e liquidazione 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Considerato che l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da 
Covid-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
Richiamata la deliberazione dei Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
Visti tutti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento 
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 
Preso atto che i citati provvedimenti hanno previsto, a decorrere dal 24 febbraio 2020, la sospensione del 
funzionamento dei servizi educativi dell'infanzia, delle istituzioni scolastiche del sistema nazionale 
di istruzione e degli istituti di formazione superiore, compresa quella universitaria, salvo le attività 
formative svolte a distanza; 
Considerato quindi, alla luce di quanto sopra esposto, che l'attività dei servizi di scuola dell'infanzia, 
così come le scuole di ogni ordine e grado, risultano di fatto sospese per l'emergenza Covid-19 dal 24 
febbraio u.s. ed è stato per l’ultima volta erogato il servizio di trasporto scolastico; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 dell’11.06.2020 con la quale è stato stabilito 
di rimborsare agli utenti, nella misura di 1/3 la quota interamente versata per servizio del trasporto 
scolastico con scuolabus non usufruito, a causa della sua sospensione per emergenza epidemiologica; 
 
Considerato che, tenuto conto della posizione di ciascun utente e dell’importo versato per l’intero 
anno scolastico, si definisce, ai fini del rimborso sul servizio, non usufruito di trasporto dell’a.s. 
2019-2020, una somma complessiva di € 1.907,00;  
 
Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma suddetta con imputazione al capitolo 675.00 del 
Bilancio di previsione 2020 per provvedere a tale rimborso; 
   
Visti:  
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzione di compiti e  

di funzioni alle aree funzionali; 
- il P.E.G. 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;  

Impegno  N.  249/2020 

   
 



 
 

C O M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

Serv iz i  Demogra f ic i  -  Ass is tenz ia l i -  Soc io educat iv i   
 

 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di IMPEGNARE e LIQUIDARE per la somma di € 1.907,00 a copertura dei rimborsi della 
quota - pari ad 1/3 - della tariffa interamente versata e non goduta dagli utenti, per servizio del 
trasporto scolastico con scuolabus dell’a.s. 2019/2020 a causa dell’emergenza sanitaria da 
Codiv-19. 
 

2. Di IMPUTARE, tale somma  al Cap. 675.00 del Bilancio 2020, gestione competenza che offre 
sufficiente disponibilità. 
 

3. Di prevedere che i rimborsi saranno effettuati previa verifica della regolarità degli utenti e, che 
in caso di rilevata posizione debitoria sarà applicata in luogo del rimborso apposita 
compensazione. 
 

4. Di dare mandato all’Ufficio finanziario di rimborsare gli utenti secondo quanto indicato nello 
schema depositato presso l’ufficio servizi scolastici. 
 

5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2020. 
 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, così come disposto dall’art.23 del 
D.Lgs.14.3.2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì  25.08.2020  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

______________________________ 

(Marisa Borlasta) 
 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   26 agosto 2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Borlasta Marisa 

 

 

 


